DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUÃ

Estado do Paraná

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 05/2024 PARA POSSE EM

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2023

Dispõe sobre a convocação de candidato aprovado em Concurso
Público, regido pelo Edital de abertura n° 01/2023.

O Município de Arapuã, através de seu representante legal, Prefeito Deodato Matias, no uso
de suas atribuições legais, tendo em vista a homologação do resultado do Concurso Público
aberto pelo Edital 001/2023, CONVOCA o candidato abaixo relacionado, a comparecer à
Sede da Prefeitura Municipal, situada à Rua Presidente Café Filho, nº 1.410, no prazo
máximo de 05 dias uteis, a contar da publicação deste no órgão oficial do município,  para
tomar posse ao cargo  em que foi  aprovado, munido das documentações  exigidas pelo
edital nº 01/2023, supra indicado, e declaração de bens e valores, consoante exigência
prevista no artigo 13 da Lei n° 8.429/92:

NOME  CLASSIF. CARGO CARGA HORÁRIA

MATEUS CORNIANI

RODRIGUES

1º LUGAR
MÉDICO  40 HORAS SEMANAL

 O não comparecimento no prazo estipulado implicará na desistência do
candidato, podendo o Município convocar o subsequente, obedecendo a ordem de
classificação.

Edifício da Prefeitura Municipal de Arapuã aos vinte e três dias do mês
de Janeiro do ano de dois mil e vinte e quatro.

DEODATO MATIAS
Prefeito Municipal

1

Arapuã, Terça-Feira, 23 de Janeiro de 2024  Edição Nº:  719

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 23/01/2024 às 22:23:25

                               1 / 7

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUÃ

Estado do Paraná

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 03/2024 PARA POSSE

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2020

Dispõe sobre a convocação de candidato aprovado em Concurso
Público, regido pelo Edital de abertura nº Nº 01/2020.

O Município de Arapuã, através de seu representante legal, Prefeito Deodato Matias, no uso
de suas atribuições legais, tendo em vista a homologação do resultado do Concurso Público
aberto pelo Edital 001/2020, CONVOCA o candidato abaixo relacionado, a comparecer à
Sede da Prefeitura Municipal, situada à Rua Presidente Café Filho, nº 1.410, no prazo
máximo de 05 dias uteis, a contar da publicação deste no órgão oficial do município, para
tomar posse ao cargo em que foi aprovado, munido das documentações  exigidas pelo edital
nº 001/2020, supra indicado, e declaração de bens e valores, consoante exigência prevista
no artigo 13 da Lei n° 8.429/92:

NOME  CLASSIF. CARGO CARGA HORÁRIA

RAFAELA TEIXEIRA

GOUVEIA

7º LUGAR
FISIOTERAPEUTA  20 Horas

SEMANAL

 O não comparecimento no prazo estipulado implicará na desistência do
candidato, podendo o Município convocar o subsequente, obedecendo à ordem de
classificação.

Edifício da Prefeitura Municipal de Arapuã aos vinte e três dias do mês
de janeiro do ano de dois mil e vinte e quatro.

DEODATO MATIAS
Prefeito Municipal

2

Arapuã, Terça-Feira, 23 de Janeiro de 2024  Edição Nº:  719

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 23/01/2024 às 22:23:25

                               2 / 7

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUÃ

  Estado do Paraná

PORTARIA Nº 01/2024

SÚMULA: Concede Licença Prêmio à funcionário do
Quadro Efetivo Municipal e dá outras  Providências;

O Prefeito do Município de Arapuã, Estado do Paraná, Sr.

DEODATO MATIAS, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo artigo 102 da  lei
049/98,  de 03/03/97, atendendo requerimento devidamente protocolado sob nº
1247/2023;

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder Licença Prêmio, por um período de 30

dias, a servidora  do Quadro Efetivo abaixo relacionada :

 NOME       DOCUMENTO
 PERÍODO

Thaís Pravato Borges       CPF: 075.458.529-82   01/01/2024 A
30/01/2024

     Art. 2º - Esta portaria entra em vigor nesta data.

    Art. 3º -  Revogam-se as disposições em contrário e em
especial a portaria 035/2023

Paço Municipal de Arapuã, aos vinte e dois dias do mês de
Janeiro  do ano de dois mil e vinte e quatro.

DEODATO MATIAS
Prefeito do Município de Arapuã

3

Arapuã, Terça-Feira, 23 de Janeiro de 2024  Edição Nº:  719

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 23/01/2024 às 22:23:25

                               3 / 7

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUÃ

  Estado do Paraná.

TERMO DE NÃO COMPARECIMENTO/DESISTÊNCIA DE VAGA
EM CONCURSO PÚBLICO MUNICIPAL

   Através do Edital de convocação 02/2024 foi convocado o
candidato para comparecer no Departamento Municipal de Recursos Humanos da
Prefeitura Municipal de Arapuã, a fim de iniciar o processo de admissão em virtude de
Aprovação em Concurso Público nº 001/2020.
   No entanto não compareceu ou assinou o termo de desistência de
sua vaga o seguinte candidato.

NOME CPF CARGO NÃO COMPARECIMENT
DESISTÊNCIA

LUCIANA DE CASTRO
044.114.249-40

Fosioterapeuta Não compareceu

   Portanto, a Administração fica livre para convocar o próximo
candidato seguindo a criteriosa ordem de classificação.

   Paço Municipal Hélio Mathias, aos vinte e três  dias do mês de
Janeiro  de dois mil e vinte e quatro.

DEODATO MATIAS
PREFEITO MUNICIPAL

4

Arapuã, Terça-Feira, 23 de Janeiro de 2024  Edição Nº:  719

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 23/01/2024 às 22:23:25

                               4 / 7

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com

PREFEITURA DO MUNCÍPIO DE ARAPUÃ
  ESTADO DO PARANÁ

DECRETO Nº 09/2024.

SÚMULA: Nomeia conselheiros tutelares e dá outras providências.

                       O Prefeito Municipal de Arapuã, Estado do Paraná, Sr. Deodato Matias,
no uso de suas atribuições legais o conferidas pela Lei Orgânica do Município,
atendendo ao disposto na Lei Municipal 515/2015, e suas alterações.

  Considerando as eleições do dia 01/10/2023, em que os eleitores do
Município de Arapuã, através do voto direto e facultativo, elegeram os representantes
do Conselho Tutelar, fiscalizado pelo Ministério Público.

DECRETA:

                         Art. 1º Nomear a partir de 10/01/2024, os Conselheiros  Tutelares  do
Município de Arapuã abaixo relacionados.

- Marelaine Boer Matias .
- Marlene Andrade Brandão Oliveira.
- Rosalina chaves da Silva.
Adriana Ferreira de Souza.
- Simone Aparecida de Oliveira.

                        Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação..

                        Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal de Arapuã, aos

dezoito dias  do mês de Janeiro  do ano de dois mil e vinte e quatro.

DEODATO MATIAS
PREFEITO MUNICIPAL

5

Arapuã, Terça-Feira, 23 de Janeiro de 2024  Edição Nº:  719

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 23/01/2024 às 22:23:25

                               5 / 7

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUÃ

Estado do Paraná

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 06/2024 PARA POSSE EM

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2023

Dispõe sobre a convocação de candidato aprovado em Concurso
Público, regido pelo Edital de abertura n° 01/2023.

O Município de Arapuã, através de seu representante legal, Prefeito Deodato Matias, no uso
de suas atribuições legais, tendo em vista a homologação do resultado do Concurso Público
aberto pelo Edital 001/2023, CONVOCA o candidato abaixo relacionado, a comparecer à
Sede da Prefeitura Municipal, situada à Rua Presidente Café Filho, nº 1.410, no prazo
máximo de 05 dias uteis, a contar da publicação deste no órgão oficial do município,  para
tomar posse ao cargo  em que foi  aprovado, munido das documentações  exigidas pelo
edital nº 01/2023, supra indicado, e declaração de bens e valores, consoante exigência
prevista no artigo 13 da Lei n° 8.429/92:

NOME  CLASSIF. CARGO CARGA HORÁRIA

FLAVIA APARECIDA DA

SILVA CHEGUERA

1º LUGAR  AUXILIAR DE HIGIENE

BUCAL

 40 HORAS SEMANAL

 O não comparecimento no prazo estipulado implicará na desistência do
candidato, podendo o Município convocar o subsequente, obedecendo a ordem de
classificação.

Edifício da Prefeitura Municipal de Arapuã aos vinte e três dias do mês
de Janeiro do ano de dois mil e vinte e quatro.

DEODATO MATIAS
Prefeito Municipal

6

Arapuã, Terça-Feira, 23 de Janeiro de 2024  Edição Nº:  719

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 23/01/2024 às 22:23:25

                               6 / 7

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUÃ

Estado do Paraná

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N 04/2024 PARA POSSE NO

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2021

Dispõe sobre a convocação de candidato aprovado em Concurso
Público,  regido pelo Edital de  abertura nº  N . º   0 0 1 / 2 0 2 1, de
28/07/2021

O Município de Arapuã, através de seu representante legal, Prefeito Deodato Matias, no uso de
suas atribuições legais, tendo em vista a homologação do resultado do Concurso Público aberto
pelo Edital 001/2021,  CONVOCA os candidatos    abaixo relacionados,  a comparecerem à sede
da Prefeitura Municipal de Arapuã,  situada à Rua Presidente Café Filho, nº 1.410, no prazo máximo
de 05 dias uteis, a contar da publicação deste no órgão oficial do município,  para tomar posse ao
cargo  em que foi  aprovado, munido das documentações  exigidas pelo edital nº 001/2021, supra
indicado, e declaração de bens e valores, consoante exigência prevista no artigo 13 da Lei n°
8.429/92:

NOME   CLASSIF. CARGO CARGA HORÁRIA

GABRIELE FAUSTINO DE

LIMA

15º

LUGAR

AUX. DE SERVIÇOS GERAIS    40 HR SEMANAL

 O não comparecimento no prazo estipulado implicará na desistência do

candidato, podendo o Município convocar o subsequente, obedecendo a ordem de
classificação.

Edifício da Prefeitura Municipal de Arapuã aos  vinte e três dias do mês de
Janeiro do ano de dois mil e vinte e quatro.

DEODATO MATIAS
Prefeito Municipal

7

Arapuã, Terça-Feira, 23 de Janeiro de 2024  Edição Nº:  719

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 23/01/2024 às 22:23:25

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               7 / 7

http://www.tcpdf.org

		2024-01-23T22:23:25-0300